
ZPRAVODAJ

4/2024

ČESKORYBENSKÝ

ZPRAVODAJ



2 Českorybenský Zpravodaj - 4/2024

PŘÍOBECNÍ TÁBOR 



3Českorybenský Zpravodaj - 4/2024

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU

TJ Sokol Česká Rybná z.s.-žádost o  výpůjčku areálu fotbalového hřiště 
v České Rybné č. j. 449/2024
Starosta obce seznámil ZO se žádostí o  výpůjčku areálu fotbalového hřiště 
v České Rybné. Starosta obce navrhl vypůjčit areál za úhradu provozních ná-
kladů. Nebyly vzneseny žádné připomínky.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje TJ Sokol Česká Rybná 
na 29.7.2024. – 04. 08. 2024 (Příobecní tábor) a na 30. 08. 2024 – 01. 09. 
2024 (Loučení s létem) výpůjčku obecního areálu na p. p. č. 141; 136/6; 
136/7 a 136/8 v k. ú. Česká Rybná, za úhradu provozních nákladů. A po-
věřuje starostu obce podpisem smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 278/2024 bylo schváleno.

Cenové nabídka „Výměna oken na budově v majetku obce čp. 120 a čp. 
174 v k. ú. Česká Rybná u Žamberka“ č. j. 455/2024. 
Starosta obce seznámil ZO s cenovou nabídkou na výměnu oken na budově 
čp. 120. Nebyly vzneseny žádné připomínky. Cenová nabídka přílohou zápisu.
 Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje cenovou nabídku od Stavona, 
spol. s.r.o., 561 14 České Libchavy, IČ:15030768 za 303 868,50Kč a pově-
řuje starostu obce podpisem smlouvy o dílo. (dotace 135 000,-Kč)

Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 279/2024 bylo schváleno

Darovací smlouva od Hasičského fondu Nadace AGROFERT
Starosta obce seznámil ZO s Darovací smlouvou od Hasičského fondu Nada-
ce AGROFERT. Rada Nadace AGROFERT schválila poskytnutí daru ve  výši 

Zasedání Zastupitelstva obce Česká Rybná 
dne 12. 07. 2024 od 19:00 hodin

Přítomni: Radek Žaba, Egon Vyšohlíd, 
Josef Vencl, Ondřej Doležal, Radek Doležal

Omluven: Jana Janečková, Miroslav Koudela, Vladimír Černý, 
Tomáš Pfeifer (přítomen od 19:40 hodin)



4 Českorybenský Zpravodaj - 4/2024

50 000,-Kč na pořízení zásahových obleků a obuvi pro JSDH Česká Rybná. Ne-
byly vzneseny žádné připomínky.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje darovací smlouvu. A pověřuje 
starostu obce podpisem darovací smlouvy.

Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 280/2024 bylo schváleno

ProIZS CZ s.r.o. – cenová nabídka pro JSDH Česká Rybná č. j. 456/2024
Starosta obce seznámil ZO s cenovou nabídkou pro JSDH Česká Rybná od f. 
ProIZS CZ s.r.o. – zásahový oblek Patriot ELITE CZ s nápisem Hasiči 3 KS 
a  zásahovou obuv Brandbull 007, protiprořezová 4 KS za  celkovou cenu 
82 280,- Kč Starosta navrhl vybavení pro JSDH Česká Rybná zakoupit (fi nan-
cování 32 280,-Kč obec a 50 000,-Kč Hasičský fond Nadace AGROFERT). 
Nebyly vzneseny žádné připomínky. Cenová nabídka přílohou zápisu.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje nákup vybavení pro JSDH 
Česká Rybná, seznam vybavení dle cenové nabídky č. j. 456/2024 za cenu 
82 280,- Kč.

Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 281/2024 bylo schváleno. 

SDH Česká Rybná-žádost o výpůjčku areálu fotbalového hřiště v České 
Rybné č. j. 461/2024
Starosta obce seznámil ZO se žádostí o  výpůjčku areálu fotbalového hřiště 
v České Rybné. Starosta obce navrhl vypůjčit areál za úhradu provozních ná-
kladů. Nebyly vzneseny žádné připomínky.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje SDH Česká Rybná 
na  16.8.2024. – 18. 08. 2024 (Oslavy 130 let SDH)) výpůjčku obecního 
areálu na p. p. č. 141; 136/6; 136/7 a 136/8 v k. ú. Česká Rybná, za úhradu 
provozních nákladů. A pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 282/2024 bylo schváleno.

Cenová nabídka, na  výrobu a  montáž nábytku do  ZŠ Česká Rybná č. j. 
463/2024
Starosta obce seznámil ZO s cenovou nabídkou č.j. 463/2024 od f. Zdeněk Du-



5Českorybenský Zpravodaj - 4/2024

šek, truhlářství IČO: 69137773. Cena díla s montáží 58 210,-Kč včetně DPH. 
Ze strany zastupitelů nebyly vzneseny žádné připomínky. Cenová nabídka pří-
lohou zápisu. 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje cenovou nabídku pod č.j. 
463/2024 výrobu a  montáž nábytku do  ZŠ Česká Rybná za  58  210,-Kč 
včetně DPH. 

Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 283/2024 bylo schváleno

Žádost o zvýšení kapacity školní družiny č. j. 464/2024
Starosta obce seznámil ZO se žádostí Základní školy Česká Rybná, okres Ústí 
nad Orlicí o  zvýšení kapacity školní družiny. Navýšení na  27 žáků. Nebyly 
vzneseny žádné připomínky. 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje zvýšení kapacity školní dru-
žiny na 27 žáků.

Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 284/2024 bylo schváleno.

Obecně závazná vyhláška obce Česká Rybná o stanovení koeficientu 
pro výpočet daně z nemovitých věcí
Starosta obce seznámil ZO se zněním obecně závazné vyhlášky obce Česká 
Rybná o stanovení koefi cientu pro výpočet daně z nemovitých věcí. Nebyly 
vzneseny žádné připomínky. 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje vydat obecně závaznou vyhláš-
ku obce Česká Rybná o stanovení koefi cientu pro výpočet daně z nemovi-
tých věcí. A  zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 1/2015, o  stanovení 

koefi cientu pro výpočet daně z nemovitých věcí, ze dne 24. července 2015.
Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0

Usnesení č. 285/2024 bylo schváleno.

Aktualizace „Místního programu obnovy venkova obce Česká Rybná“ 
Starosta obce seznámil ZO s aktualizací „Místního programu obnovy ven-
kova obce Česká Rybná“ a navrhl ponechat platnost dokumentu do 31. 12. 
2027. Ze strany zastupitelů nebyly vzneseny žádné připomínky.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje aktualizaci místního progra-
mu obnovy venkova Česká Rybná a platnost dokumentu do 31. 12. 2027. 



6 Českorybenský Zpravodaj - 4/2024

Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení č. 286/2024 bylo schváleno.

Cenová nabídka, na dětské hřiště u pohostinství BOSENKA čp. 120
Starosta obce seznámil ZO s  cenovou nabídkou č. E/20/13/16/07/24/N 
od TEWIKO systems, s.r.o., IČO: 25472887. Cena díla s montáží 177 871,-Kč 
bez DPH. Ze strany zastupitelů nebyly vzneseny žádné připomínky. Realizace 
v roce 2025. Cenová nabídka přílohou zápisu. 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje cenovou nabídku na vybudová-
ní dětského hřiště u čp. 120. A pověřuje starostu obce podpisem objednáv-
ky č. E/20/13/16/07/24/N.

Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 287/2024 bylo schváleno

 
Cenová nabídka, ceník projektové dokumentace na sportoviště 
Starosta obce seznámil ZO s cenovou nabídkou č. od FOR-LINE Czech s.r.o., 
IČO: 28716086. Ze strany zastupitelů nebyly vzneseny žádné připomínky. Ce-
nová nabídka přílohou zápisu. 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje ceník projektové dokumen-
tace na  sportoviště. A  pověřuje starostu obce podpisem objednávky č. 
E/20/16727/OS..

Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 288/2024 bylo schváleno

Tomáš Pfeifer – přítomen od 19:40 hodin

Cenová nabídka, na  zednické práce v  pohostinství BOSENKA čp. 120 
Česká Rybná č. j. 463.2/2024
Starosta obce seznámil ZO s  cenovou nabídkou č.j. 463.2/2024 od  f. Kamil 
Pfeifer, IČO: 69137889. Cena 234 000,-Kč včetně DPH. Ze strany zastupitelů 
nebyly vzneseny žádné připomínky. Cenová nabídka přílohou zápisu. 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje cenovou nabídku pod č.j. 
463.2/2024 na  zednické práce v  pohostinství BOSENKA čp. 120 Česká 
Rybná za 234 000,-Kč včetně DPH. A pověřuje starostu obce zasláním ob-
jednávky.

Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdržel se Pfeifer
Usnesení č. 289/2024 bylo schváleno



7Českorybenský Zpravodaj - 4/2024

Cenová nabídka, na  malířské práce v  ZŠ Česká Rybná čp. 141 č. j. 
463.3/2024
Starosta obce seznámil ZO s cenovou nabídkou č.j. 463.3/2024 od  f. Malby 
a nátěry Pavel Dvonč, IČO: 06558194. Cena 145 180,-Kč. Ze strany zastupitelů 
nebyly vzneseny žádné připomínky. Cenová nabídka přílohou zápisu. 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje cenovou nabídku pod č.j. 
463.3/2024 na  malířské práce v  ZČ Česká Rybná čp. 141 Česká Rybná 
za 145 180,-Kč. 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 290/2024 bylo schváleno

Provádění rozpočtových opatření
Starosta seznámil ZO ve smyslu ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, provádění rozpočtových opatření, ji-
miž se mění výše rozpočtových paragrafů, položek a fi nancování v  rozpočtu 
příjmů a výdajů obce, a to provedením rozpočtové změny do výše 350 tis. Kč 
včetně DPH za jedno rozpočtové opatření. Nebyly vzneseny žádné připomínky.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje starostovi obce s  účinnos-
tí od 01. 08. 2024 ve smyslu ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, provádění rozpočtových opat-
ření, jimiž se mění výše rozpočtových paragrafů, položek a  fi nancová-
ní v rozpočtu příjmů a výdajů obce, a to prováděním rozpočtové změny 
do výše 350 tis. Kč včetně DPH za jedno rozpočtové opatření.

Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdržel se Vencl
Usnesení č. 291/2024 bylo schváleno.

Výdaje z rozpočtu obce
Starosta seznámil ZO a požádal o schválení s účinnosti od 01. 08. 2024 pro-
vádět výdaje z  rozpočtu obce dle schváleného rozpočtu do výše 350 tis. Kč 
včetně DPH. Nebyly vzneseny žádné připomínky.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje starostovi obce s  účinností 
od 01. 08. 2024 provádět výdaje z rozpočtu obce dle schváleného rozpoč-
tu do výše 350 tis. Kč včetně DPH.

Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdržel se Vencl
Usnesení č. 292/2024 bylo schváleno.



8 Českorybenský Zpravodaj - 4/2024

ZO bere na vědomí 

   Stav fi nančního účtu k 12. 07. 2024

   Ministerstvo pro místní rozvoj, registrace akce a rozhodnutí o poskytnu-

tí dotace. Program 11755 – Podpora územně plánovacích činností obcí 

2023+, „2023-aktivita 2 – Změna ÚP Česká Rybná“ (dotace 85 500,-Kč) č. j. 

453/2024

   MÚ Žamberk, odbor správní a  dopravy, VV ROZHODNUTÍ, schvaluje 

stavební záměr „Záchlumí – cesta od Valachů (Bohousová) do České Ryb-

né“ č. j. 450/2024

   Zápis ze Správní rady Skupiného vodovodu Hejnice-Česká Rybná dne 28. 

06. 2024 č. 1/2024 č.j. 452/2024

   MÚ Žamberk, odbor stavebního úřadu a  územního plánování stavební 

úřad, SDĚLENÍ, žádost o změnu údajů v RUIAN č. j. 454/2024

   Sdružení obcí Orlicko, zápis z Valné hromady 21. 06. 2024 Dolní Morava

   Rozbor směsného komunálního odpadu z obce Česká Rybná ze dne 21. 03. 

2024

   Informace: Vesnické hry bez katastru 10. 8. 2024 Sopotnice, Klání čtyř ves-

nic 10. 8. 2024 Písečná
Josef Vencl – starosta obce

Milí občané, 

neustále se snažíme být k vám blíž a poskytovat vám důležité informace 
z naší obce. 
Proto jsme se vydali cestou digitalizace a modernizace a nainstalovali 
jsme do naší obce elektronickou úřední desku. 
Naším cílem je vám co nejjednodušším způsobem zpřístupnit aktuální 
informace a dokumenty týkající se činnosti úřadu. 
Elektronickou úřední desku naleznete na  budově prodejny potravin 
HRUŠKA. Toto elektronické zařízení vám poskytne k nahlédnutí všech-
ny důležité dokumenty a je přístupné 24 hodin, 7 dní v týdnu. Elektro-
nická úřední deska je čitelná v každém počasí a přístupná i pro seniory 
a lidi se zrakovým i tělesným znevýhodněním. 
Věříme, že i  tímto atraktivním způsobem vám zjednodušíme přístup 
k informacím. 

Josef Vencl-starosta obce



9Českorybenský Zpravodaj - 4/2024

ZÁKLADNÍ ŠKOLA ČESKÁ RYBNÁ

Milí čtenáři se zájmem o informace ze školních lavic, 
ráda bych se s Vámi podělila o školní novinky. Za-
čátek školního roku uběhl jako voda, přesto bych 
se v  následujících řádcích ráda vrátila k  prvnímu 
školnímu dni, zmínila zde akce školy a v neposlední 
řadě bych Vás chtěla informovat o změně na místě 
ředitelky školy.
Dne 2. září proběhlo v tělocvičně školy za přítomnosti rodičů, zaměstnan-
ců školy, zástupců SPOZ a starosty obce slavností zahájení školního roku 
2024/2025.  V prvním ročníku jsme přivítali rekordní počet žáčků a to 6 
dívek a 6 chlapců. Všechny tyto děti dostaly sladký dárek v ozdobné lahvič-
ce od včelaře Jana Valacha. Moc děkujeme. Prvňáčci obdrželi také reflexní 
batůžek, který ukrýval potřeby a pomůcky pro bezpečnou cestu do školy. 
Tento dárek poskytl Pardubický kraj. Do  druhého ročníku nastoupily tři 
žákyně, do třetího ročníku pět žáků, do čtvrtého ročníku čtyři žáci a do pá-
tého ročníku tři žáci. Všichni žáci školy byli obdarováni starostou obce 
Josefem Venclem, od kterého dostali krásné pexeso se zvířaty chovanými 
v naší obci. Děkujeme. 
Žáci a rodiče se první školní den dozvěděli i o změně na místě ředitelky 
školy. Po dlouholetém působení se rozhodla paní Marta Košťálová ukončit 
práci na  této pozici. Ráda bych jí tímto poděkovala za  přínos pro školu 
i celou naši obec. Jsem velmi ráda, že mohu nyní na její práci navázat a po-
kračovat tak v tradici školy, která spolupracuje s komunitou celé obce. 
Novinkou pro letošní školní rok je zavedení elektronické žákovské kníž-
ky, což v praxi znamená, že žáci domů nenosí žákovskou knížku. Veškeré 
školní informace se žáci, rodiče i učitelé dozvídají díky školnímu programu 
EduPage, který je možno používat buď v počítači nebo v chytrém telefonu. 
Paní učitelky i rodiče se rychle zorientovali a nyní již s rodiči komuniku-
jeme bez obtíží. Poskytovatel této elektronické evidence zřizuje i webové 
stránky, které jsou přístupné pro veřejnost na  této adrese: zsceskarybna.
edupage.org
Žáci mají v letošním školním roce možnost navštěvovat v rámci školní dru-
žiny hned několik dobrovolných aktivit, které jsou různorodé a přesahují 
rámec povinných vyučovacích předmětů. Jedná se přírodovědno-vlastni-
vědný kroužek, flétničky, paličkování a angličtinu pro nejmladší. 
Naše škola se za přispění obce zapojila do školního recyklačního progra-



10 Českorybenský Zpravodaj - 4/2024

mu Recyklohraní, jehož hlavní myšlenkou je podpořit environmentální vý-
chovu v  celé České republice. Cílem projektu je prohloubit znalost žáků 
v oblastech předcházení vzniku, třídění a recyklace odpadů a umožnit tak 
dětem osobní zkušenost se zpětným odběrem baterií a drobných elektro-
zařízení. Děkujeme všem za  pomoc při sběru drobného elektroodpadu, 
kterého se nasbíralo v během první kampaně opravdu mnoho. Sběr bate-
rek, starých telefonů a tonerů bude pokračovat až do konce školního roku. 
Budeme rádi, pokud nás podpoříte i v této sběrové akci.
Koncem září se ve škole otevřely dveře nejen voličům, ale i  široké veřej-
nosti, která se tak mohla podívat na změny, které ve škole proběhly během 
prázdninových rekonstrukcí. Opravy a úpravy ve škole se táhly od vstup-
ních dveří, až po dveře na půdu. Nové elektrorozvody v prvním patře, nový 
kabinet pro výuku angličtiny, ředitelna, prostorné vestavěné skříně i skříň 
v šatně, společně s novou výmalbou chodby. Zároveň se mohli návštěvníci 
potěšit také kronikami školy, které se píší již od jejího otevření v roce 1884. 
Velký zájem zaznamenala fotoalba, která ukrývají poklady již od roku 1977.
Nyní se ve škole pilně chystáme se žáky prvního a druhého ročníku na ví-
tání občánků, které proběhne ve spolupráci s obcí a SPOZ 12. října. Kon-
cem října si budou moci děti přivést do školy tatínky či dědečky a společně 
si vyrobí v podzimním odpoledni dýňovou lucernu. Na začátku prosince 
vystoupí žáci celé školy při příležitosti rozsvícení vánočního stromečku. 
Paní učitelky chystají pro rodiče individuální třídní schůzky, které budou 
probíhat formou tzv. tripartit. Jedná se o schůzku, při které se setkají nejen 
rodiče s třídní učitelkou, ale s hodnocením a vlastním plánem svého učení 
se zapojí i žák. 
Na  závěr bych ráda poděkovala zřizovateli školy, díky kterému ke  všem 
letním opravám ve  škole došlo. Zároveň jsem velmi ráda, že spolupráce 
a  veškerá komunikace se starostou obce je efektivní a  inspirující. Děkuji 
i za možnost využít sil z řad obecních zaměstnanců, kteří nám především 
v prázdninových měsících velmi pomohli. Mé poděkování patří také pra-
covnímu kolektivu školy za vstřícné přijetí a obětavost, se kterou se vrhli 
do nového školního roku.

Anna Luhová

ředitelka školy



11Českorybenský Zpravodaj - 4/2024

TJ SOKOL ČESKÁ RYBNÁ

PŘÍOBECNÍ TÁBOR 2024, SMYSLOHRÁTKY

Předtím než začal nový školní rok, byl uspořádán v polovině 
prázdnin Příobecní tábor pro děti, které si chtěly užít týden 
plný zábavy s kamarády. Téma tábora bylo LIDSKÉ SMYSLY. 
Každý den se dozvěděly zajímavosti o jednom z nich. 
První den byly děti rozděleny do tří týmů, a to do Čmuchounů, Jídložroutů 
a Zrakooček, ve kterých zůstaly po celou dobu tábora. Pondělním tématem byl 
sluch. Děti si po cestě za pokladem zkoušely napodobovat zvuky zvířat a vy-
zkoušely si odezírání ze rtů. V úterý jsme se zabývali smyslem chuť. Malí soko-
líci si prošli stezku s chutěmi a poznávali slanost, hořkost, kyselost a sladkost. 
Dále jsme společně nabarvili táborovou vlajku a trička, která si děti odnesly 
jako vzpomínku na tábor domů. Středeční den jsme strávili: čichem. Navštívili 
jsme kravín v sousední vesnici Hejnice, kam jsme se vydali pěšky. Odpoledne 
si děti vyrobily levandulový dárek pro maminky. Propršený čtvrtek jsme byli 
celý den na hřišti a zajímali jsme se o Braillovo písmo, jakožto na téma hmat. 
Odpoledne už vykouklo sluníčko, a  tak jsme mohli hrát naše poslední hry 
na našich Smyslohrátkách. Na závěr dne nás čekalo vyhodnocení tábora, pro-
tože v pátek jsme se vydali na celodenní výlet, kde jsme uplatnili smysl zrak. 
Vyrazili jsme směr Letohrad, kde se konala výstava pohádky Pata a Mata. Na-
vštívili jsme také funpark Skipi, strašidelnou jeskyni a výlet zakončili zmrzkou.
Chtěla bych moc poděkovat za  skvělou spolupráci 
Domče Chaloupkové Krátké, Jitce Dytrtové, Martino-
vi Myšákovi a Standovi Svobodovi. Také Jitce Pfeife-
rové za  výborné obědy, Miloši Valachovi za  dobroty 
pro děti, panu Coufalovi za příspěvek na zmrzlinu pro 
děti a paní Tomanové za umožnění prohlídky kraví-
na v Hejnicích a sladkou svačinku pro děti. Díky moc 
Vám všem a třeba příští rok opět naviděnou. 

Za TJ Sokol Anežka Kalousková

DOTACE MŮJ KLUB 2024  POHYB A ZDRAVÍ 

I na letošní rok jsme požádali o dotaci v rámci výzvy Můj klub 2024 – Pohyb 
a zdraví, zveřejněné Národní sportovní agenturou, jež je zaměřena na podpo-
ru sportovní aktivity dětí a mládeže ve věku 4 až 19 let a zabezpečení sportov-
ní, tělovýchovné a organizační činnosti. Peníze z dotace byly a budou použity 



12 Českorybenský Zpravodaj - 4/2024

na pravidelnou revizi nářadí, na spotřební materiál potřebný na akce pro děti 
(sportovní dětský den, letní tábor, drakiáda... ), na dopravu, ubytování a stra-
vování (výlety pro děti z  kroužku „Pohybovky“, soustředění dětí z  kroužku 
„Pohybovky“, letní tábor… ) a pořízení drobného nehmotného majetku – po-
můcek na cvičení. 

POZVÁNKY: 

Každé pondělí od 18:30 do 19:30 (od září do června) cvičení pro ženy a dívky 
v tělocvičně ZŠ v České Rybné.

Každé úterý od 15:30 do 17:00 (od září do června) pohybovky pro kluky i hol-
ky ve věku 6 – 11 let (I. stupeň ZŠ), kteří si rádi hrají a sportují. V obecním sále 
v České Rybné. 

TJ SOKOL Česká Rybná zve všechny na  další ročník ČES-
KORYBENSKÉ DRAKIÁDY. Akce se bude konat v neděli 13. 
října od 15.00 hod. v České Rybné na louce nad školou. 

Za TJ Sokol Dominika Chaloupková Krátká

LOUČENÍ S LÉTEM

31. srpna TJ Sokol Česká Rybná 
uspořádal tradiční Loučení s létem 
na obecním fotbalovém hřišti.
Za hezkého počasí odpoledne zača-
lo nohejbalovými zápasy mezi mí-
čechtivými zájemci nejen z  Rybné, 
ale i z Helvíkovic, Dlouhoňovic a ze 
Sopotnice. O  umístění tentokrát 
nešlo, všichni účastníci obdrželi stejné pamětní ceny. Po  celou dobu akce 
až do nočních hodin měli mladší i starší sportovci možnost zahrát si stolní 
tenis (na stole dovezeném ze sálu), pikeball (nová Sokolem zakoupená hra), 
fotbal a tenis s míčkem na provázku na plastovém stojanu.
Největší radost a nadšení nejen pro nejmenší způsobila ale vyřazená stará 
traktůrková sekačka bez motoru. Děti ji začaly tlačit a vzájemně se vozit ne-
přetržitě od 15 hodin odpoledne, kdy byla sundána z vozíku. K jejímu opě-
tovnému zaparkování došlo k 11. hodině noční.



13Českorybenský Zpravodaj - 4/2024

Po celou dobu akce bylo samozřejmě zajištěno občerstvení, a to pitný i jídel-
ní režim. Na hřišti tento den dozněla poslední reprodukovaná hudba kolem 
druhé hodiny ráno a ukončení léta 2024 bylo úspěšně ukončeno.
Za každou akci v České Rybné je potřeba poděkovat všem obětavým a ne-
zištným lidem, co svůj čas věnují ostatním. Upřímně opět děkujeme.

POZVÁNÍ NA NEJBLIŽŠÍ SOKOLSKÉ AKCE

13. října – Drakiáda (kopec za školou)
19. října – divadlo (sál obecního úřadu)
20. října - fotbalové utkání ženatí x svobodní (hřiště OU)
13. prosince – koncert folkové kapely DUO ŤUK (sál OU)
14. prosince – výroční valná hromada (Bosenka)

Cvičení žen –  pondělí od 18.30 h (tělocvična ZŠ)
Cvičení dětí –  úterý od 15.30 do 17 h (sál OU a tělocvična ZŠ
Nohejbal - středa od 18 h (Kulturní dům Dlouhoňovice)
Fotbal –  n eděle od 18 h (Žirafa Žamberk)

Za TJ Sokol Martin Myšák

SDH ČESKÁ RYBNÁ

Z ČINNOSTI MLADÝCH HASIČŮ

Jarní měsíce jsou plné závodů a příprav na vrchol sezóny v podobě 
dvoudenní Hry Plamen v Mladkově. Dalo by se říct, že je to každý 
rok stejné… Ale každý rok je to stejně napínavé, jestli stihneme na-
trénovat vše, co potřebujeme, jestli budeme mít dostatečný počet závodníků, 
stanů, dozoru. Ale hezky po pořádku.

ZÁVODY JEDNOTLIVCŮ

Od začátku roku jsme poctivě trénovali v sále rozdělovače a spojování spo-
jek. Jakmile nám to počasí dovolilo, tak jsme začali trénovat venku na drá-
ze každé pondělí. Někteří si chodili trénovat i mimo domluvené tréninky 
tak, aby vypilovali věci, které jim nešli nebo nám čas vymezený pro trénink 
nedovolil nacvičit v dostatečné míře. A vyplatilo se to! Posuďte sami podle 
jednotlivých výsledků ze závodů.



14 Českorybenský Zpravodaj - 4/2024

20.4.2024 Česká Třebová, závody zařazené do Ligy 60 m a zároveň do 
Ligy 100 m. 
Liga 60 m
Dívky mladší  7. místo Natka Diblíková 21,5
Dívky starší  10. místo Viky Triebová  14,29
   13. místo Sofi e Vítková  14,42
   26. místo Denisa Kašparová 16,03
Liga 100 m
Dorostenky mladší 6. místo  Viky Triebová  22,51
Dorostenky střední 7. místo Sofi  Vítková  23,38
Dorostence střední 11. místo Petr Pfeifer  24,73

27.4.2024 Choceň, tyto závody jsou zařazeny jako kvalifi kační na  mist-
rovství republiky, takže účast na těchto závodech je pravidelně velmi vy-
soká a plná celostátní konkurence.
Liga 60 m
Dívky mladší  25. místo Natka Diblíková 22,88
Dívky starší  4. místo Sofi e Vítková  12,99
   33. místo Viky Triebová  14, 61
   35. místo  Kačka Prechařová 14,69

4.5.2024 Vysoké Mýto
Liga 100 m
Dorostenky mladší 4. místo  Viky Triebová  21,55
Dorostenky střední 3. místo Sofi  Vítková  20, 84

10.5. 2024 Svatý Jiří
Liga 60 m
Dívky mladší  6. místo Natka Diblíková 19,07
Dívky starší  5. místo Sofi  Vítková  13,36
   15. místo Kačka Prachařová 14,28
   28. místo Denisa Kašparová 15,83

31.5.2024 Mladkov
Liga 60 m
Dívky mladší  11. místo Natka Diblíková 20,67
Dívky starší  16. místo  Sofi  Vítková  14,83
   28. místo Denisa Kašparová 16,09
Chlapci starší  45. místo Honzík Myšák  20,11



15Českorybenský Zpravodaj - 4/2024

15.6.2024 Mladkov
Liga 100 m
Dorostenci starší 1. místo Dominik Samek  17, 26
   6. místo Pavel Pfeifer  19,50
   10. místo Petr Pfeifer  20,00 

HRA PLAMEN MLADKOV

Jarní část a dvoudenní závody už jsou spojeny s areálem v Mladkově. Ten je 
sice v krásném místě, ale pokud trochu prší, tak se závodiště a hlavně část pro 
stany a nocování mění v pořádný bahňák… No a tak se taky stalo ve dnech 
31.5. – 1.6. 2024, kdy jsem tu byli na závodech. Oba dny nám propršely, ale 
i tak to byla zábava. A hlavně, večerní diskotéka byla bez deště, takže co víc 
si přát? A celkový výsledek našich týmů? Mladší žáci, kteří měli mezi sebou 
i předškoláka Kristiána Felcmana skončili na parádním 14. místě. Starší žáci 
si taky nevedli špatně, odjížděli s celkovým 17. místem. Na závěr nechyběla 
tradiční zmrzlina a jízda po kruhovém objezdu. 

EXKURZE NA STANICI HZS PARDUBICE A KOPIS 

Za  odměnu jsme dětem zařídili exkurzi v  našem krajském městě Pardubicích. 
Na krajském ředitelství sídlí také centrální stanice a krajské operační středisko. 
My jsme tam vyrazili v sobotu 22. června. Dozvěděli jsme se, jak to vypadá, když 
voláte na linku 112, kdo s vámi hovoří a kam vás přepojuje. To samé také s linkou 
150, jak vypadá komunikace vyjíždějících hasičů s operačním střediskem a mno-
ho dalších zajímavostí. Potom jsme se šli podívat do garáží, kde nás provedli slou-
žící směnoví hasiči. Ozkusili jsme, jaké to je být zraněná osoba a být transportován 
ve vakuové matraci. Výlet jsme zakončili v obchodním centru Afi . 

ROZLOUČENÍ PŘED PRÁZDNINAMI

Poslední středu ve školním roce 2023/24 připravili starší žáci pro ty mladší 
putování po stopách vody. Vše jsme zakončili opékáním buřtů na hřišti a spo-
lečným plánováním prázdnin. Bylo to s dětmi fajn, takže už jsme se těšili, kdo 
po prázdninách zase přijde. A starší žáky čekalo ještě jedno dobrodružství…

HASIČSKÝ ČUNDR

dobrodružství pro starší žáky s plnou polní na zádech a víkendem pod stanem. 
Vyrazili jsme v pátek 28.6. hned po vysvědčení pěšky od hasičárny na vlak 
do Bohousové. Důležité je říct, že až do samého konce dne děti vůbec nevěděli 
cíl cesty. Ale jak je dobře známo cesta je cíl, a tak se v tomto přídě stalo. 



16 Českorybenský Zpravodaj - 4/2024

Jeli jsme vlakem do Hradce Králové, kde jsme přestoupili do vlaku směr Tur-
nov. Cestu jsme si kromě jídlem krátili i hrami nebo povídáním si o uplynulém 
roce, o plánech na prázdniny. Vstoupili jsme na vlakové zastávce v Hrubé Ská-
le. Tady jsme v místním obchodu nakoupili zásoby na večeři a snídani a samo-
zřejmě i něco na zub. A se vším, co jsem si na celý víkend sbalili jsme vyrazili 
Skalním městem do  kempu v  Sedmihorkách. Zastavili jsme se na  vyhlídce 
zámku Hrubá Skála, vystoupali na věž a rozhlédli se do kraje. Skalní město 
nám připravilo i trochu překážkovou dráhu, kdy jsme museli řešit, jak dosta-
neme kočár úzkou cestou mezi skalami. Naštěstí vedoucí Radek s Tomášem se 
toho nebáli a obešli „myší díru“ okolo stranou pěších cest. 
Do kempu jsme dorazili unavení, ale nadšení, že jsem tady. Postavili jsme 
stany, rozdělali oheň a  uvařili si kotlíkový guláš. Čekalo nás tady také 
pěkné překvapení, na naši počest tady odpálili ohňostroj… dobře, na po-
čest zahájení prázdnin. Pak jsme si ještě zazpívali u  kytary, na  kterou 
hraje Radek. 
Ráno nás probudilo sluníčko, pobalili jsme spacáky, stany, nasnídali se 
a vyrazili jsme směr železniční zastávka. Prázdninovým vlakem narvaným 
k prasknutí jsme přejeli do Malé Skály. Ubytovali jsme se v místním kempu 
a vyrazili vstříc novým dobrodružstvím, co si pro nás vedoucí připravili. Byl 
to odpočinek od  těžkých batohů na koloběžkách podél řeky Jizery a  zpět. 
Cestou jsem se zastavili na  oběd, potkali mnoho vodáků a  nakonec jsem 
se v řece i vykoupali. Byl to jiný a zajímavý pohyb, ale už jsme se zase těšili 
na nakoupení zásob k večeři a snídani. 
Večer nás čekali buřty na ohni, učení se rozdělávání ohně, koupání u splavu 
v Jizeře a hlavně večerní zpěv u ohně a kytary. Poslední noc byla teplá a klidná 
a v nedělní ráno už nás šimralo sluníčko do očí. Stany jsme ráno nechali stát 
a vyrazili na skalní hrad Pantheon. Tam někteří překonali sami sebe, když se 
vydali na velmi vyso-
kou vyhlídku. Pak už 
nás čekal pouze oběd 
a  balení stanů. Ještě 
jsme zbylý čas využi-
li k postavení živých 
soch. Byla to legrace, 
ale ta největší nás 
ještě čekala na  cestě 
zpět ve  vlaku. Dvě 
hodiny cesty je dost 
času na  to, aby se 
děti nudily a nebavi-



17Českorybenský Zpravodaj - 4/2024

lo je to. A tak si zahráli holky proti klukům týmovou hru s plněním úkolů 
jako je například chození po vlaku s prstem v nose zdravení spolucestujících 
nebo sehnat krabičku sirek, utrhnout kytičku. Nasmáli jsme se a užili jsme 
si to. A  pokud vás zajímá vítěz… Tak to bylo družstvo holek a  celé klání 
rozhodla právě jedna jediná krabička sirek v celém vlaku. Takové je to dnes 
nedostatkové zboží. Ve vlaku z Hradce Králové, kdy venku už řádila parádní 
bouřka jsme padli únavou do sedaček, někteří se dospávali jiní vstřebávali 
zážitky. Ale nakonec jsme všichni dojeli do cílové stanice s pocitem dobře 
stráveného víkendu v partě správných lidí. Tak třeba za rok zase 



18 Českorybenský Zpravodaj - 4/2024

OSLAVY VÝROČÍ ZALOŽENÍ NAŠEHO SDH

O  prázdninách jsme se sešli zcela výjimečně k  nácviku na  vy-
stoupení na  naše oslavy. Vedoucí vymysleli, že bychom mohli 
tancovat – tam si zatancují všichni i mladší kamarádi. V druhém 
vystoupení bude scénka o tom, jak si děti nemají hrát se sirkami. 
V den „D“ jsme tancovali na písničku pod názvem Hasičská mezi 
kapkami deště. Za to scénku jsme stihli přečíst ještě před deštěm a když Filip 
s Elčou a Fíla s Viky dávali seno do kupy, tak to vypadalo vcelku věrohodně. Pak 
už Kačka zatočila na rotační sirénu a přijeli Klášterečtí hasiči uhasit náš domek 
z papíru. Bylo opravdu zajímavé být součástí celé scénky a vidět, jak těžké to naši 
předkové s hašením požárů měli. Ještě jsme pomáhali s dětským koutkem, kde si 
mohly děti vyzkoušet motání hadic, nebo práci se džberovkou. Největší úspěch 
ale mělo malování na obličej, které zařídila Ája Kulhavá. Na závěr dne jsme se 
parádně zmáchali v pěně. 



19Českorybenský Zpravodaj - 4/2024

NOVÝ ŠKOLNÍ ROK

Po prázdninách jsme se opět začali pravidelně scházet ve středu v 16:30 u ha-
sičárny. Trénujeme zatím mladší i starší dohromady, abychom využili nejvíce 
času a mohli se tak dobře připravit na podzimní závod hasičské všestrannosti 
a brannosti, který nás čeká v sobotu 5.10. v Bystřeci. 
Každé pondělí se scházíme taky na tréninku jednotlivců u workoutového hřiš-
tě. Ale zatím jsem se zůčastnili pouze jednoho přeboru jednotlivců na 60 met-
rů překážek a to v Lanškrouně. Deštivé počasí z poloviny září totiž zapříčinilo, 
že byly zrušeny 2 závody Ligy 60 m a jeden závod na 100 metrů. 
29.9.2024 Lanškroun
Dívky starší 29. místo  Natka Diblíková  18,12

Za MH SDH Lucie Leuchterová

OSLAVY 130 LET OD ZALOŽENÍ SDH ČESKÁ RYBNÁ

Už jsme si zvykli, že kalendář akcí na letní měsíce je v Rybné nabitý už od polo-
viny června. A letos tomu nebylo jinak. Začalo se oslavami TJ Sokol, hasičské 
kýty, den s Datlem, nohejbal,… a konečně v srpnu také připomínka význam-
ného výročí našeho SDH. 
Sobota 17. srpna nás přivítala přívětivě sluníčkem. Hřiště bylo připravené 
a v poledne se začali sjíždět první účastnící z řad pozvaných okolních a spřá-
telených sborů. Pro vzpomínku na naše předky jsme položili věnec k pomníku 
padlým pod školou a za doprovodu dechové hudby z Jablonného nad Orlicí se 
průvod vydal směr hřiště. Celé procesí uzavírala koněspřežná hasičská stří-
kačka z Klášterce nad Orlicí. 
Počasí nám přálo, takže po proslovech hostí, starosty SDH, obce, senátora 
a dalších jsme ocenili za příkladnou práci a zásluhy členy Jana Dostála, An-
tonína Junka, Josefa Vencla, Jaroslavu Kaloukskou, Evu Khólovou a Marii 
Cabalkovou. Medaili sv. Floriána obdrželi Ladislav Krčmář a Milan Ralik. 
Pak už jen byly ofi ciálně předány klíčky od nového zásahového vozu Mer-
cedes Benz Atego s nástavbou Rossenbauer do rukou velitele Martina Žaby. 
Program byl bohatý, na točně bylo k vidění vyprošťování osob z havarova-
ných vozidel nebo hašení automobilu. Na hřišti se vystřídali mladí hasiči, 
psovodi a  jejich ukázka výcviku psů, správná práce s  přenosným hasícím 
přístrojem nebo vhodné a nevhodné hašení oleje na pánvičce. Nesměla chy-
bět pěna pro děti, na kterou i přes nepřízeň počasí všichni čekali. Odpoled-
ne hrála k poslechu dechová hudba z Jablonného nad Orlicí a večer jsme si 



20 Českorybenský Zpravodaj - 4/2024

ČZS ČESKÁ RYBNÁ

NA ZÁJEZDU S ČESKOU RYBNOU

Zájezd pořádal spolek zahrádkářů. Připravují a organizují ho manželé Vyme-
tálkovi. Spolehlivý průběh cesty zajistil  skvělý řidič  pan Radek Bartoš z Le-
tohradu. Ten nás ještě s náskokem dovezl na parkoviště k propasti Macocha.   
Poté, co jsme pohlédli na dno 138,4 m hluboké propasti, nás už kabinko-
vá lanovka veze do stejné hloubky ke vstupu do Punkevních jeskyní, kte-
ré procházíme a projíždíme na lodičkách.  Pak se lanovkou vracíme zpět. 
Pokračujeme na oběd do brněnského Retromuzea. Po obědě procházíme 
celým objektem  s takovou spoustou exponátů, že by se nám o tom nesnilo 
ani na poobědovém gauči.
Dále se vezeme Pálavskými vrchy přes Novomlýnské nádrže k  internátu 
Střední vinařské školy ve  Valticích. Po  ubytování jdeme do  klášterních 

užili rockovou zábavu s kapelou Lerion. Snědlo se a vypilo snad vše, co jsme 
měli i neměli a celkově se v našich očích oslava vydařila a moc jsem si jí užili. 
A  abychom ten dobrý pocit ještě podtrhli a  oslavy nebyly bez odezvy 
do  budoucnosti, podařilo se nám během nich zapsat do  registru dárců 
transplantace kostní dřeně 3 nové dárce. Takže pokud se někdy někomu 
z nich podaří zachránit lidský život, budeme o to více pyšní, že se zapsali 
právě díky nám. Oslavy tak nebyly pouze pro zábavu nás všech, ale také 
akcí s dobrým úmyslem. 
A  na  závěr už pouze díky těm, bez kterých by to celé nešlo zorganizovat, 
tedy sponzorům. Děkujeme České podnikatelské pojišťovně a.s., LADO 

Sped s.r.o., Podchlumí a.s., 
ProIZS s.r.o., Interu Chme-
lan s.r.o., H3Geo s.r.o., RM 
Motors, Ekole České Libcha-
vy s.r.o., Stavoně spol. s  r.o., 
Inobu spol. s  r.o., Surovinám 
Plundra s.r.o., Blank Poradci 
s.r.o., Stapsu a  panu Halířovi. 
Ještě jednou díky! Doufáme, že 
jste si oslavy užili tak, jako my. 

Za SDH Lucie Leuchterová



21Českorybenský Zpravodaj - 4/2024

sklepů – dnes majetku školy – na degustaci a večeři. Ochutnáváme asi 12 
vzorků vín. K večeři je připraven teplý i studený bufet – řízečky, gulášek, 
pečený bůček, obložené mísy se sýry, uzeninou a zeleninou. Každý si může 
vybrat, na co má chuť. Jídlo a víno konzumujeme ještě po půlnoci. 
Ráno balíme, snídáme a  odcházíme. Kam? Tentokrát do  Valtického 
podzemí. Tam nás čeká skoro kilometrová procházka podzemními sály 
s neuvěřitelnou galerií středověkých cihel. Skvělý průvodce nám cestou 
několikrát dolévá do  vyfasovaných skleniček tzv. WELCOME DRINK, 
tedy opět víno!  Pak se pomalu připravujeme na brzký oběd v pivovaru a  
restauraci Feldburg – tak se původně nazývaly Valtice. Obrovské porce 
jídla nás tak zničí,  že se jen s námahou zvedáme od stolu, abychom se 
dokuli k zámku. Opět na nás čekají sklepy. Tentokrát Lichtensteinské zá-
mecké, samozřejmě s degustací, po níž dostáváme na památku skleničku. 
Udivily nás obrovské sudy, v nichž se víno uchovává. Lehce ovíněni v ob-
rovských pantoflích leštíme podlahy komnat valtického zámku. Stejně už 
by se ani nikomu nohy nezvedaly.  Po prohlídce následuje osobní volno, 
které někteří využijí k návštěvě Zemědělského muzea. 
Navečer nás autobus odváží na večeři do restaurace Na Rozhraní. Někteří 
si část večeře odvážejí v krabičkách k nedělnímu obědu. Do 22 hodin jsme 
všichni ve svých domovech. 
ÚŽASNÝ VÝLET! Neuvěřitelné „bakchanálie“. Rozum zůstává stát, jak se 
tohle všechno dá pořídit za cenu 5000,- na osobu. Moc s manželkou děku-
jeme, že jsme se mohli zájezdu zúčastnit. Ať se vám všem, Rybeňáci , daří 
a ještě jednou dík. 

Jirka Tydlitát Dlouhoňovice

Protože Jirka Tydlitát podrobně popsal letošní zájezd, doplním za ČZS jen 
pár drobností. Výlet se uskutečnil ve dnech 6.-7. září 2024. Stejně jako za-
tím nikdy nezklamala  „naše Jířa“, nezklamalo ani počasí, ani jižní Morava. 

Program byl nabitý akcemi, které na  sebe 
parádně navazovaly. Vína i  jídla byl do-

statek, ubytování také nemělo chybu. 
Musím říci, že vše dopadlo na jed-

ničku. Děkuji nejen manželům 
Vymetálkovým, ale i všem, co 
se zájezdu zúčastnili. 

Za ČZS Mgr. Marie Šulcková



22 Českorybenský Zpravodaj - 4/2024

ZAJÍMAVOSTI Z NAŠÍ OBCE

SPOZ

BLAHOPŘEJEME K NAROZENINÁM

Ve třetím čtvrtletí  roku 2024 oslavili svá jubilea:

Červenec: Matějková Jaroslava 60let
 Bubeníková Renata 80let
Srpen: Hynková Marie 80let
Září: Semrád Vladimír 70let
 Myšáková Hana 80let
 Krčmářová Marie čp.5 80let

Další roky prožité ve zdraví Vám ještě jednou přeje SPOZ.

ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 20242025

Začíná se psát nová historie školy. Ujímá se ředitelování školy paní Anna 
Luhová. Přejme jí, aby se práce dařila, včetně personálu školy. Popřát 
přišli zástupci SPOZ a prvňáčkům předali malý dárek. Za zmínku stojí, 
že českorybenská škola přivítala dvanáct prvňáčků, což poslední léta je 
neobvyklé.

PODĚKOVÁNÍ

Čas letí jako voda, rok po roce utíká a funkci ředitelky školy opouští Mar-
ta Košťálová. Byl jsem přítomen chvíle, kdy Marta přebírala žezlo ředi-
telky po paní  ředitelce Evě Novotné. Práce ve školství je náročná, přesto 
si vždy našla chvíli pro nacvičování vystoupení dětí  nebo na pronesení 
projevů na vítáních občánků,za to jí patří velký dík.

Za SPOZ Jiří Malý



23Českorybenský Zpravodaj - 4/2024

MATEŘSKÁ ŠKOLKA HEJNICE

BAREVNÝ PODZIM V MATEŘSKÉ ŠKOLE

Prázdniny utekly jako voda a měsíc září zaklepal na 
dveře. Ve školce jsme začali připravovat třídu pro děti, 
plánovat centra aktivit, protože naším cílem pro letošní 
školní rok je děti inovativně vzdělávat podle Programu 
Začít spolu.  Snažili jsme se vytvořit pohodovou atmo-
sféru a usměvavé paní učitelky přivítaly jak stávající, tak i nové děti. Ve školce 
bylo opět veselo a živo. Hned třetí týden v září za námi přijelo divadélko JOJO 
s představením „Pohádka z lesní školky“. Adaptace dětí na školku, nové paní 
učitelky a také na nový vzdělávací program probíhá celkem rychle a v poklidu. 
Protože program Začít spolu upřednostňuje vzdělávání s reáliemi, máme teď 
ve třídě housenky Martináče – krásného nočního motýla. Každý den je krmí-
me listy šeříku a už se nemůžeme dočkat, až se zakuklí. 
Další novinkou bude ohniště na zahradě školky. Které nám pomohli vytvořit 
pan starosta Ladislav Harapát a pan Roman Plíhal. Na zvelebení školky se také 
podílela paní Marcela Janebová, která nám do oken ušila parádní závěsy. 
Moc si vážíme pomoci, které se nám dostává – jak od pana starosty Hejnic, 
pana starosty České Rybné, tak ze strany rodin našich dětí, či místních obyva-
tel. A teď už vzhůru do dobrodružství.

Děti a paní učitelky ze školky.



24 Českorybenský Zpravodaj - 4/202424 ČeČČČeČeČeČeČeČeČČČeČČČeČeeČeČeeČČeČeČeeČeČČČČeČeČČČeČeČeeČeeČČeeČČČČČeČeČČeeČČČČČČČČČČeČČČČeeeeeČČeeeeeČČČČČČČČeeČČeČeČČeČeČČeČČeČČeeeeeeeeeeeeeeeesksskskskskskkskskskskskkkskkkkskkkkksksskskkskkskskskkkkkskkskksksskkkskskskskksssksskskskkssssksskkssskkksssssssssskkkkkkssssssskskkkkksssskksssskkkkskkkssskskssskkkskskkssssskksss oroorooroorooorooorooorrroorrooorroooooooroorooooooooooooooooorrooooooooooororoooooooooooooooooooooooooooooo ybybybybybybybybybybybybybybbybybbbybybbbbybbbybyybybbbbybbbbbybbbbybbbbybbyybyyybbbbbybybybbbbbybybybbbbybyybybyyyybyybbyyyyybyyyyyyybybbybyyyyyyyyyybyyyyybbyyybbbyyybyyyybbbyybyyyyyyyyy eneneneneneenenenennennenenenenenenneneneneneneneneennneeeeennneneneennnenennnnnnnnnnnnnnnnnnneeennneeeeeeneeneeeeeeeennneeennnnneneeeeennnnnskskskskkkskkskskskskskskskkskskskkkkskskkkkskskkkkskskkskksksskkskssksksksskskkkkkkkkkkskkkkkkksksskskkkkskkkkkskkkkkssskkksskkssskkkkkkkkkký ýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýý ZZpZZpZpZpZpZpZpZZpZZpZpZpZpZpZpZpZZZpZpZpZZZZZZpZpZZpZZZpZZZZpZZZZZpZZpZZZpZZZpZZpZppZpZZppZZZpZpZZZppZZZZppZZZZZZZpZZppZppppZppZZZZZZZpppppZZZZZpZpZppZppZpppZZZZZZZppppppZZZprrrrarrrrrrrrrrrrrrrrrr vovooooooooooooovoooooooovovvvooooooooooovovoooooooovvoooooovoooooodadddadaddadddaadadddaddadadadaddddddadadaddddadddddddddddaddaddadddaddddaadddadddddadddddadadaddadddddddddddddadaadddddadadaaaadddaaadaadaaaaaadddddaaaaaaaadddadddddddaaaaaaaaaaaddddddaaaaaaaajjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjj - /4/4/4/444/4/444/4/4/4///444/4/4//4/4/4/4/4/44/4/44//4/4/4/4444444//444/444///444444/44444444///4/4444/444444444/4444444444/4444444444444 20202020202020202000200002020202020202020202002020202020202020220220220002220200020202000200002002020020002020200020220000220000222002022020202220022222000000000000024242424224242424242424242424222424242424242444242424242442424224222242442442422424442424244242222424442424222224424424244442424424242444222442242444444222244442442



25Českorybenský Zpravodaj - 4/2024 2522ČČČČČČČČČČČČČeČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČ kkkkkkkkkskkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkor bbbybbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbenskkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkýý ýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýý ZZZZZZZpZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZ ravodajjjjjjj - 4/20000000024



26 Českorybenský Zpravodaj - 4/2024



27Českorybenský Zpravodaj - 4/2024

LOUČENÍ S LÉTEM



28 Českorybenský Zpravodaj - 4/2024

Vydává Obec Česká Rybná v nákladu 80 ks. Evidenční číslo MK CR E 19675.

Uzávěrka příštího čísla: uzávěrka 31. 12. 2024.

Foto na obálce Martin Myšák, Anežka Kalousková

Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a tiskové chyby.

Vytiskla tiskárna AG TYP Kostelec nad Orlicí.


